Οι εχθροπραξίες ξεκίνησαν
με βουλγαρική πρωτοβουλία, αλλά έλη-
ξαν με ταπεινωτικές ήττες της Βουλγα-
ρίας σε όλα τα μέτωπα. Στο ελληνοβουλ-
γαρικό μέτωπο ο ελληνικός στρατός
κατέλαβε το σύνολο της Ανατολικής
Μακεδονίας και της Δυτικής Θράκης.

Ωστόσο με τη Συνθήκη του Βουκου-
ρεστίου, στις 28 Ιουλίου/10 Αυγούστου
1913, η Δυτική Θράκη επιδόθηκε στη
Βουλγαρία και οι Βούλγαροι την ανακα-
τέλαβαν για δεύτερη φορά μέσα σε έναν
χρόνο, μετά την πρόσκαιρη απελευθέ-
ρωσή της από την Ελλάδα, που διήρκη-
σε μόλις μερικούς μήνες.

Με την ανάληψη της εξουσίας η βουλ-